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NOVI PROSTOR,  
NOVA ENERGIJA

SREMSKA MITROVICA RASTE

GDANJSK  
IZNUTRA:

POSETA NRF MAGACINU  
OD 35.000M²
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Poštovani partneri, kolege i prija-
telji Rapidexa,

Letnji broj magazina donosi pre-
sek svega onoga što nas trenutno po-
kreće: sezonske izazove, tehnološke 
iskorake i još bolju servisnu podršku, 
kako za naše kupce, tako i za naše 
partnere širom regiona.

U sezoni kada visoke tempera-
ture ne praštaju kvarove, osigurali 
smo sve što je potrebno za bezbednu 
i pouzdanu vožnju. Od široke ponude 
akumulatora i rashladnih sistema, 
do korisnih saveta i pravovremenih 
preporuka – ovaj broj pokazuje kako 
se priprema za sezonu, ali i kako se 
ona pobeđuje znanjem. 

Posebno nam je važno što u 
ovom broju predstavljamo dodatno 

proširenje brendova i proizvoda u 
našoj ponudi. SEG retrovizori, MCM 
Truck dijagnostika, Petronas mo-
torna ulja i EconX by Knorr-Bremse 
deo su strategije koja ide u pravcu 
specijalizacije i kvaliteta. Ne nudimo 
više svega – nudimo tačno ono što je 
potrebno.

Naši magazini nisu samo pre-
gled proizvoda – oni su ogledalo 
naše kulture: ažurnosti, poverenja i 
neprekidne podrške. Ponosni smo i 
na novi prostor u Sremskoj Mitrovi-
ci koji omogućava bolju dostupnost 
i veću efikasnost, kao i na prisu-
stvo događajima iz auto-industri-
je i sporta, koji potvrđuju da i van 
prodajnog prostora gradimo veze 
koje traju. Verujemo da savremeno 

poslovanje ne može da funkcioniše 
bez brige o ljudima – i zato ulažemo 
i u zdravlje, edukaciju i razvoj zapo-
slenih. Sistematski pregledi, usavr-
šavanja i otvorenost u komunikaciji 
doprinose kulturi poverenja koja se, 
bez sumnje, preliva i na odnose sa 
klijentima.

U Rapidexu verujemo da stabilan 
partner nije onaj koji samo isporuči – 
već onaj koji razume potrebe klijenta, 
reaguje na vreme i razmišlja unapred. 
Neka vam ovaj broj posluži kao inspi-
racija, ali i kao alat – za bolji servis, 
bolji uvid i još sigurnije leto na toč-
kovima.

Hvala vam što nas pratite. Idemo 
dalje  – zajedno, pouzdano, profesio-
nalno.

SAD RŽAJ UVO D N I K

LETNJI SET 
ZA SIGURNO 
PUTOVANJE:

KLIMA, AKUMULATORI, SAVETI

JOŠ VIŠE SNAGE 
U PONUDI:

PETRONAS ULJA  
U RAPIDEXU 
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LETO U POKRETU 
– SNAGA, SERVIS, SIGURNOST
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Website Facebook YouTube

Elring – Das Original 
Prikaz rasklopa motora

Elring – kompletan 
dobavljač koji nudi sve za 
čvrsto zaptivanje u OE 
kvalitetu. Sa više od 140 
godina iskustva u 
tehnologiji zaptivanja, mi 
smo vaš pouzdan partner.

Naši eksplodirani crteži 
prikazuju pojedinačne 
delove većih sklopova – za 
veću transparentnost i 
efikasnije rukovanje.

Elring eksplodirani crteži 
su dostupni za:

DAF | Deutz | Iveco

Mack | MAN  

Mercedes-Benz

Renault | Scania 

Volvo

Instagram

Mercedes-Benz OM 470

Heavy duty oils
Ulja i maziva visokih performansi 

Distributer za Srbiju i Bosnu i Hercegovinu RAPIDEX TRADE  

 
za komercijalna vozila.

WWW.Q8OILS.COM



N OVO STI  IZ  RAPI D EX-A

Naša kompanija, lider na tržištu 
opreme i delova za komercijalna 
vozila u ovom delu Evrope, osim 

u Srbiji, neprekidno razvija poslovanje i 
u Bosni i Hercegovini i Sloveniji.

U skladu s tim, odlučili smo da 
predstavništvo u Doboju još više pribli-
žimo kupcima. Stoga, ubuduće, sve što 
im je potrebno, mogu da nađu u Kolu-
barskoj bb.

Jedan od razloga za preseljenje na-
šeg dobojskog predstavništva je sada i 
njegova blizina magistralnom putu M-17, 
kojim prolaze svi koji idu iz Hrvatske ka 
srednjoj Bosni i Hercegovini. A njime po-
krivamo i potrebe Tešnja, Teslića, Grača-
nice, Dervente, Tuzle, Prnjavora…

Naš asortiman na novoj lokaciji je 
još bogatiji, posebno za MAN i Mercedes, 
čiji kamioni su najzastupljeniji na pome-
nutom tržištu. 

Inače, za naše kupce u Bosni i Her-
cegovini uskoro ćemo imati nove lepe 
vesti.

POSLOVNICA U DOBOJU  
NA NOVOJ ADRESI
JOŠ BLIŽI KUPCIMA

Radno vreme poslovnice u Kolubarskoj bb u Doboju je svakog 
dana, osim nedelje, od 8 do 17 sati. 

Telefon predstavništva je: +387 53 250 112.

Sachs 
Spojke i delovi sistema 
za prenos snage

za teretna vozila

Dokazane performanse
PRIJATELJ NA PUTU 7



| truckservices.knorr-bremse.com |

ZAJEDNO OBLIKUJEMO
PROMENE

 

Održivost i isplativost

Brend originalnih fabrički remontovanih proizvoda EconX® kompanije Knorr-Bremse nudi fabrički 
remontovane komponente za vozila koje osiguravaju da stariji kamioni, autobusi i prikolice ostanu 
bezbedni i efikasni na putu. EconX® proizvodi su funkcionalni kao novi delovi i ispunjavaju iste standarde 
kao proizvodi originalne opreme. Oni pružaju ekonomične popravke za komercijalna vozila sa ograničenim 
preostalim radnim vekom, optimizujući ukupne troškove eksploatacije jer je njihova izrada jeftinija zbog 
upotrebe prethodno korišćenih komponenti.

Fabrički remont je održiva praksa, koja štedi sirovine i energiju i smanjuje emisije CO2 do 75% u poređenju 
sa proizvodnjom novih delova. Ovu ekološku korist potvrđuju nezavisne revizije. Bezbednost je na prvom 
mestu, a veliko iskustvo kompanije Knorr-Bremse u fabričkom remontu duže od 10 godina osigurava 
pouzdanost bezbednosno relevantnih rezervnih delova. Sa više od 60 godina stručnosti i testiranjem na 
milionima pređenih kilometara, EconX® proizvodi nude pouzdano rešenje za produženje radnog veka 
komercijalnih vozila.

UPUTI ZA PRIJAVU

Mesto izvedbeDatum Obrazovanje  

Novi Sad04.-05. NovembarOSNOVNI-BAZNI TRENING PNEUMATSKIH KOCIONIH SISTEMA
(PSBT)

Registracija putem web stranice www.kbtraining.hu
Nakon uspesno zavrsene prijave primit cete automatsko kreiran e-mail kao potvrdu prijave.
Napomena ce pored ostalih informacija sadrzati i ukupni iznos cjene treninga a takodje i trazeni
nacin placanja. 
Molimo vas da se pobrinete da trazeni iznosi bude placennajkasnije 7 radnih dana pre dana pocetka
pojedinacnog treninga.
Racun za naknadu za ucestvovanje na treningu biće vam poslat od strane našeg partnera MSX
International s.r.o. (ili sa strane njihovog lokalnog partnera u vasoj zemlji). 

Sebastjan Gregorcic
Tehnički Instruktor

+386 41 567 988

U Rapidex Trade doo, službenom licu
Prostorije distributera Knorr-Bremse
Adresa:
Rapidex Trade doo
Privrednikova 1 
21000 Novi Sad, Serbia

U slučaju dodatnih pitanja!

CEEtraining@knorr-bremse.com

Mesto izvedbe

ELEKTRONSKI KOCIONI SISTEMI
ELEKTRONSKI SISTEMI - MOTORNA VOZILA (TBEST I.)

02.-05. Decembar  Novi Sad



T eško bi bilo po nečemu izdvojit i 
neku od naše 23 poslovnice u tr i 
države, jer svaka je i nama i na-

šim kupcima podjednako važna. Ali ko 
sada u Sremsku Mitrovicu dođe po bilo 
šta iz Rapidex-ovog ogromnog asorti-
mana, zateći će još veći prostor i bolju 
ponudu.

Adresa nije promenjena. I dalje ćete 
nas naći na Rumskom drumu broj 73 ž, 
ali reč je o potpuno novom objektu, sa 
proširenim magacinom i poslovnim pro-
storom.

Prošle su već četir i godine od po-
četka našeg poslovanja u Sremskoj Mi-
trovici. Za sve to vreme, neprestano je 
rastao broj kupaca, od juga do severa 
zemlje, a naročito iz tog dela Srema, ali i 
Mačve, a jasna je i tendencija daljeg šire-
nja prisustva naše kompanije. Uvećan je 
i broj zaposlenih, a i dalje smo oslonjeni 
na obližnji TSF, Truck Service Filip, pa se 
pretežno traže delovi i oprema za Volvo 
kamione koji se tu održavaju i popravlja-
ju. S tim što je njihov pa i naš posao ne-
davno proširen na održavanje prikolica.

PREDSTAVNIŠTVO U SREMSKOJ 
MITROVICI U NOVOM RUHU
VEĆI PROSTOR I JOŠ BOLJA PONUDA

N OVO STI  IZ  RAPI D EX-A

Prošle su već četiri godine od 
početka našeg poslovanja u 
Sremskoj Mitrovici. Za sve to 
vreme, neprestano je rastao 

broj kupaca, od juga do severa 
zemlje, a naročito iz tog dela 
Srema, ali i Mačve, a jasna 

je i tendencija daljeg širenja 
prisustva naše kompanije.

VIŠE OD OBIČNOG KATALOGA.
PRONAĐITE LAKO PRAVI DEO!

 Uvek ažurirana baza podataka

 Jednostavna pretraga

 Barkod skener i foto identifikacija

 Kreirajte svoj katalog - po vašim specifikacijama

 Posebno dizajniran za lakse prepoznavanje i identifikaciju kočionih delova

PRIJATELJ NA PUTU 11



is a brand of LagoGENESIS s.r . l . www.lagogenesis. it

O V L A Š Ć E N I   D I S T R I B U T E R   R A P I D E X   T R A D E   D O O

KOCKÒN
UREĐAJ ZA ZAŠTITU OD KRAĐE GORIVA

PRIKAZ ROBUSTNOG JEZGRA
SAVREMENE I DOKAZANE
KOCKÒN TEHNOLOGIJE

OTKRIJTE 
SAVRŠENSTVO

KOCKÒN 

KOCKÒN 105 KOCKÒN 80
Uređaj za zaštitu od krađe goriva
Primena:
DAF - MAN - VOLVO - MERCEDES - RENAULT 
- IVECO - FORD - DOOSAN - LIEBHERR -  
BOMAG - KOMATSU - HITACHI - JOHN DEERE. 

Uređaj za zaštitu od krađe goriva
Primena:
SCANIA - IVECO - JOHN DEERE - MASSEY 
FERGUSON - DEUTZ FAHR - SAME.

1 2 3
JEDNOSTAVNA 
MONTAŽA 
SAMO 1 - 2 - 3

ZAŠTITA 24/7
SIGURNOST
JEDNOSTAVNOST I POUZDANOST
BESPREKORAN RAD KOD VISOKOG PROTOKA

Kutije za alate

lagoaccessori.it

Original. Za nas, to je više od reči!
To je put koji smo izabrali, u našoj ulozi, najbolje što možemo, 

u sistemu u kome smo svi povezani.
To je stav. To je naša obaveza.

To je obećanje da ćemo nastaviti na našem putovanju sa vama.



© ZF Friedrichshafen AG

ZZFF  [[pprroo]]  SSeerrvviiccee  WWAABBCCOO  PPAARRTTNNEERR

2025 | Aftermarket Commercial Vehicles | ZF [pro]Service & ZF [pro]Academy

N OVO  U  PO N U D I

L eto je sve bliže, a sve što je potrebno vozačima na vi-
sokim temperaturama, mogu da nađu u Rapidex-ovim 
poslovnicama.

Najbolje stvari koje svaki vlasnik komercijalnih vozila 
može učiniti su redovno servisiranje i redovna priprema vo-
zila za vremenske prilike koje se menjaju tokom godine. Svako 
sa iole iskustva odlučuje se za originalne i kvalitetne rezervne 
delove, a najpovoljnije cene i najviši kvalitet poslovično se do-
bijaju u Rapidex trade-u.

U našoj ponudi su hladnjaci, intercooler-i i visko venti-
latori renomiranih proizvođača “NRF”, “Mahle”,”Highway” kao 
I  “Borg Warner”. Pumpe vode su iz prodajne game kompanija 
“Frimatec”  “BF” i “Febi”. 

Sa toplim danima dolazi i vreme pojačane koncentracije 
prašine i neizbežne alergije. U toj oblasti, rešenje su kvalitetni 
f ilteri kabine, a Rapidex sarađuje sa najjboljima na tržištu – 
kompanijom “Hengst”.

Kada je reč o delovima sistema hlađenja za autobuse, iz-
dvajamo ponudu kompanija Hella, Hispacold, Danfoss, Aurora, 
Konvekta, Denso, Spal, Sutrak i Webasto, a u Rapidex-u mo-
žete naći i stacionarne klime kabine kamiona, koje se koriste 
kada su vozači na pauzi i kada ne radi motor vozila, kao i pouz- 
dane klima kompresore najvišeg kvaliteta.

Stručnjaci uvek skreću posebnu pažnju na pouzdanost 
akumulatora. Na ekstremnim temperaturama kapacitet bate-
rija može da bude znatno smanjen. Zbog toga je bitno da su 
akumulatori uvek puni, a posle zimske sezone važna je njiho-
va provera. Leti je zbog hlađenja velika potrošnja struje, pa 
se vlasnicima kamiona i autobusa savetuje redovna zamena 
dotrajalih akumulatora, a u našoj ponudi su brendovi “Baner” 
i “Exide”.

U letnjim mesecima, posebnu pažnju treba obratiti na 
klimatizaciju u vozilima, a u upotpunjenom asortimanu Rapi-
dex-a možete naći kompresore, hladnjake, sušače klima, kao i 
ostale delove sistema hlađenja kabine.

SVE ZA
LETNJU SEZONU
RAPIDEX IMA SVE ŠTO VAM JE POTREBNO

© ZF Friedrichshafen AGZF confidential

0022 ZZFF  [[pprroo]] AAccaaddeemmyy  WWAABBCCOO  vvrrssttee  ttrreenniinnggaa 22002255..

2025 | Aftermarket Commercial Vehicles | ZF [pro]Service & ZF [pro]Academy 4

SSTTAANNDDAARRDDNNII  TTEEHHNNIIČČKKII  TTRREENNIINNZZII

TTrreenniinngg DDaannaa CCeennaa  €€ UUkkuuppnnoo  €€
Basic & ABS 3 140.00 420.00

TEBS C/D & TECAS 3 140.00 420.00

TEBS E 3 140.00 420.00

11226600..0000

Bus & Truck EBS & ECAS 3 140.00 420.00

11668800..0000

Optitire 1 140.00 140.00

PPooppuusstt  zzaa  ZZFF  [[pprroo]]SSeerrvviiccee  WWAABBCCOO  PPaarrttnneerr 3300%%

SSTTAANNDDAARRDDNNII  PPrrooddaajjnnoo--kkoommeerrccii jjaallnnii   TTRREENNIINNZZII

TTrreenniinngg DDaannaa CCeennaa  €€ UUkkuuppnnoo  €€
Basic Commercial training 2 140.00 280.00

© ZF Friedrichshafen AGZF confidential2025 | Aftermarket Commercial Vehicles | ZF [pro]Service & ZF [pro]Academy

• BASIC + ABS (osnovna pneumatika + ABS za kamione i prikolie s ABS PIN-om) 3 dana x 140€ = 420€
• EBS & ECAS TRUCK ( PIN za kamionski EBS, ECAS, OnGuard, OnLane ) 3 dana x 140€ = 420€
• T-EBS C/D &Suspensions systems  (PIN za prikolični T-EBS C/D ) 3 dana x 140€ = 420€
• T-EBS E ( PIN za prikoličnu T-EBS E generaciju) 3 dana x 140€ = 420€

BB  NNaapprreeddnnii  ttrreenniinnzzii......

• ITP trening OPTITIRE (PIN zar OptiTire ) 1 dan x 140€
• Napredni treninzi (primjerice OnLane, OptiLock,...) – kontaktirajte nas za detalje

CC  DDooddaattnnee  ppoosseebbnnee  mmoogguuććnnoossttii  pprreemmaa  ddooggoovvoorruu......

• WABCO BUS & TRUCK trening ( PIN za BUS ECAS, BUS EBS, MTS, ATC, OnGuard, OnLane) 3 dana x 140€ = 420€
• SALES TRAINING – osnovni ( Wabco bazični trening o sistemima, kontrola vožnje, kvačilo,..)
• SALES TRAINING – napredni ( ITP, Retrofit, Optitire, Optilock, Tailguard, OnGuard, OnLane)

0011  ZZnnaannjjee  --  ZZFF  [[pprroo]]  Academy WABCO 

AA  WWaabbccoo  sseett  bbaazziiččnniihh  ttrreenniinnggaa  oo  ssiisstteemmiimmaa

3
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Odgovarajući želji kupaca za dobrim, a cenovno povoljnim 
kočionim pločicama, Rapidex je u asortiman uvrstio i MCM 
TRUCK kočione pločice, i to šest najprodavanijih tipova.

Svaka od njih ima kompletan set za montažu (što kod jefti-

nijih pločica uglavnom nije slučaj) kao i urađenu homologaciju 
ECR 90, što je istaknuto na kutiji i poleđini svake pločice. Cena 
je prilagođena tržištu, a kvalitet je daleko iznad cenovnog ranga. 
Naročito se preporučuje kupcima koji transport obavljaju u Srbiji.

ŠIRENJE ASORTIMANA

NOVO U PONUDI: 
DISK PLOČICE MCM TRUCK

ADBLUE TEČNOST ZA SMANJENJE EMISIJE 
ŠTETNIH IZDUVNIH GASOVA 

U PRAKTIČNOM PAKOVANJU OD 10 LITARA

USKORO 
U PONUDI 

RAPIDEX TRADE-A

PRIJATELJ NA PUTU 17



Oduvek izuzetna saradnja Rapi-
dex-a i NRF-a maltene svakim 
danom postaje još bolja i obi-

mnija, sigurno na radost i naših kupa-
ca. A ekipa naše kompanije posetila je 
nedavno njihov magacin u Gdanjsku. 
Njegova površina je 35.000 metara 
kvadratnih.

Magacin sadrži i poslovne prostori-
je, sa korisničkim servisom, službom za 
reklamacije i tehničkim kancelarijama. 
Tu se rade i ispitivanja proizvoda. O ve-
ličini magacina možda najbolje govori to 
što ga opslužuje više od 50 vozila i 24 
viljuškara, a poseduje 50 ulaza za prijem 
robe i isto toliko izlaza.

Prilikom posete, upoznali smo se i sa 
njihovim inovacijama i uverili se u dalji 
razvoj na globalnom tržištu. Planiraju 
saradnju i sa Mercedesom, a Rapidex 
ostaje njihov najbolji partner na Balkanu.

Predstavnici NRF-a uskoro će nam 
uzvratiti posetu, kako bismo napravili 
dodatne planove saradnje i njenog pro-
širenja. 

RAPIDEX U POLJSKOJ
UNAPREĐENJE SARADNJE SA NRF-OM

Prilikom posete, upoznali smo 
se i sa njihovim inovacijama 
i uverili se u dalji razvoj na 
globalnom tržištu. Planiraju 
saradnju i sa Mercedesom, a 
Rapidex ostaje njihov najbolji 
partner na Balkanu

O B U KE  I  U SAVRŠAVANJA

� Delovi i oprema.
www.dt-spareparts.com

Genuine Quality.
Durable Trust.

Rešenja koja 
odgovaraju

PRIJATELJ NA PUTU 19



GDE SU KAMIONI TU JE I RAPIDEX
ČUVENE TRKE NA SLOVAKIA RINGU

N i formule ni reli trke ne mogu 
da se mere po atraktivnosti sa 
nadmetanjem kamiona. Snaga 

moćnih mašina, ali i njihova brzina, a 
naročito snalažljivost i umeće vozača 
ostavljali su bez daha sve posetioce i 
ovogodišnjeg Svetskog šampionata u 
trkama kamiona, održanog na Slovakia 
Ringu. Ne želeći da propustimo nesvaki-
dašnji doživljaj, ekipa Rapidex-a, zajed-
no sa predstavnicima 30 kupaca, bila je 
i ove godine kraj staze u Bratislavi. Uži-

vali smo u svemu viđenom, iako je zbog 
kiše jedna od dve trke prekinuta. A bila 
je to i pr ilika da se sretnemo sa starim i 
potencijalnim novim partnerima iz cele 
Evrope.

Rapidex trade i Diesel Technic ne-
prestano razvijaju i unapređuju među-
sobnu saradnju, a bili smo skupa i na 
trkama kamiona u Slovačkoj. Pomenuta 
nemačka kompanija jedan je od najvećih 
dobavljača rezervnih delova širom sveta 
za komercijalna vozila. Imaju klijenti u 

više od 140 zemalja, a njihove distribu-
cije su i u Francuskoj, Holandiji, Španiji, 
Dubaiju, Brazilu i Kini.

A kada se uputimo ka Dunajskoj 
Stredi i Slovakia Ringu, nezaobilazna 
destinacija je Kečkemet u Mađarskoj, 
odnosno tamošnja fabrika Knorr-Brem-
se. Na taj način, serviseri koji su bili sa 
nama mogli su “iz prve ruke” da se upo-
znaju sa svime što čuveni prizvođač, 
i jedan od najvažnijih dobavljača naše 
kompanije nudi.

O B U KE  I  U SAVRŠAVANJA

VIŠE SNAGE - VEĆA POUZDANOST.
    NAŠI PAKETI SNAGE ZA KAMIONE

Moderna komercijalna vozila postavljaju vrlo stroge zahteve prema akumulatorima koje koriste. 
Zato je Banner upotpunio Buffalo Bull SHD seriju novim akumulatorima sa EFB tehnologijom. Ova serija 
akumulatora je poznata po vrhunskoj startnoj sposobnosti i otpornosti na ciklusiranje/vibracije. Sada EFB 
akumulatori pružaju dodatnu snagu i robusnost za upotrebu u kamionima koji se koriste za duge rute. 
Buffalo Bull SHD - snaga sledeće generacije / Buffalo Bull EFB - akumulator za duge rute.

bannerbatterien.com

NOVO!

Banner_Ins._BB_SHD_EFB_A4_SRB.indd   1 26.02.19   09:59
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Višeslojni čelični zaptivači 
cilindarske glave 

Gornji sloj 
čelični lim 

Umeci 
profilisana guma 

- Servisne informacije i informacije o 
proizvodima 

- Uputstva za ugradnju 
- Digitalni TecDoc katalog 
- Pristup novostima, veb sajtu i društvenim 

mrežama 

Budite bezbedni. Budite informisani. Dana Secure. 
100% zaštita od falsifikovanih proizvoda samo jednim skeniranjem 

Video snimci ugradnje 
Zaptivanje je jednostavno 
Istražite naše kratke praktične savete u 
video izdanjima Victoria Truck, za 
svakodnevne izazove u radionicama – 
uključujući uputstva za demontažu i 
montažu cilindarske glave i zaptivača 
izduvne grane na kamionima, korak-po-
korak. Besplatno na našem veb sajtu. 

Skeniraj i skini aplikaciju Skeniraj etiketu 

Zaptivni sloj 
čelični "Ω" rub  

POSETA BRATISLAVI
UVEK PRIJATNA DRUŽENJA

Federal-Mogul je naš dugogodišnji par-
tner. Oni su čuveni po širokom spektru 
visoko kvalitetnih proizvoda, što je 

među našim kupcima odavno prepoznato. 
Dobra saradnja podrazumeva i prijatna 

druženja zaposlenih u dvema kompanijama. 
A zahvaljujući Federal-Mogul-u, predstav-
nici Rapidex-a nedavno su posetili Bra-
tislavu i uživali u lepoti slovačke prestonice.

O B U KE  I  U SAVRŠAVANJA
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Snaga za 
dostavljanje

 

Discover core strength. Visit www.pli-petronas.com

Stronger for longer

Svet se uvek kreće, ali tvoji rokovi se ne pomeraju. 
Dostaviti na vreme, svaki put, u sve izazovnijim uslovima, 
i ti, i tvoje vozilo treba da ostanete jaki.

Petronas Urania urađen prema "StrongTech" tehnologiji 
je projektovan da zadrži jačinu duže, stvarajući tečni sloj 
koji produžava kilometražu i trajanje motora, poboljšava 
performanse i vodi vas napred.

N OVO  U  PO N U D I

KOD NAS VAS ČEKA I PETRONAS
ČUVENA ULJA I MAZIVA U PONUDI RAPIDEX-A

Izuzetna paleta proizvoda naše kompa-
nije, koja je odavno prepoznata kao naj-
bolja u ovom delu Evrope, obogaćena je 

za novi brend ulja i maziva. U svim pred-
stavništvima Rapidex-a u Srbiji, Bosni i 
Hercegovini i Sloveniji od sada su kup-

cima na raspolaganju i proizvodi marke 
PETRONAS. Možda je dovoljno pomenuti 
da je reč o jednom od glavnih sponzora 
Mercedesovog tima u Formuli 1.

Petronas Urania urađen prema 
„StrongTech“ tehnologiji je projektovan 

da zadrži jačinu duže, stvarajući tečni 
sloj koji produžava kilometražu i traja-
nje motora i poboljšava njegove perfor-
manse. Poruka Petronasa je više nego 
jasna: 

 JAČE ULJE-DUŽA VOŽNJA!

Jače ulje - Duža vožnja

Snaga da uradiš 
drugačije i 
napraviš razliku

 
Jače ulje - Duža vožnja

Snaga da uradiš 
drugačije i 
napraviš razliku

 

Snaga da 
uradiš 
drugačije 
i napraviš 
razliku

 

Discover core strength. Visit www.pli-petronas.com

Stronger for longer

Kako bi stvorio uspešan biznis, treba da dostaviš sigurno, 
tačno i na vreme - svaki put. Kako bi napravio razliku, 
treba ti čista snaga koja će te pokretati.

Petronas Urania urađen prema „StrongTech“ tehnologiji 
je projektovan da zadrži jačinu duže, stvarajući tečni sloj 
koji produžava kilometražu i trajanje motora, poboljšava 
performanse i čini da poslovi vaših mušterija idu napred.

Snaga za 
prevazilaženje

 

Discover core strength. Visit www.pli-petronas.com

Stronger for longer

Duge nedelje van kuće, izazovni uslovi, striktni rokovi. 
Teško je i sve teže. Kako bi došlo do isporuke na vreme i 
ti i tvoj motor treba da ostanete snažni.

Petronas Urania urađen prema „StrongTech“ tehnologiji 
je projektovan da zadrži jačinu duže, stvarajući tečni sloj 
koji produžava kilometražu i trajanje motora, poboljšava 
performanse i vodi vas napred.
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O B U KE  I  U SAVRŠAVANJA

RAPIDEX U ISTANBULU
POSETA ČUVENOM SAJMU

A utomechanika Istanbul”, najveći 
sajam automobilske opreme u 
svetu, ni ovog puta nije prošao 

bez nas. Tamo smo poset il i poslovne 
partnere iz Turske sa kojima imamo 
veoma dobru saradnju, a sreli smo se 
i sa predstavnicima potencijalnih par-
tnera, jer je to mesto predstavljanja 
svih proizvođača delova iz Evrope, ali 

i sa drugih kont inenata.
Kako navode organizatori, ovaj sajam 

predstavlja izuzetnu platformu za umre-

žavanje sa ključnim igračima u globalnoj 
automobilskoj i služi kao najveća tačka 
okupljanja za pomenuti sektor u regionu.

Tamo smo posetili poslovne partnere iz Turske sa kojima imamo 
veoma dobru saradnju, a sreli smo se i sa predstavnicima 
potencijalnih partnera, jer je to mesto predstavljanja svih 
proizvođača delova iz Evrope, ali i sa drugih kontinenata.
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O B U KE  I  U SAVRŠAVANJA

PODRŠKA TAMO GDE VAM  
JE NAJPOTREBNIJA

www.firestoneairide.com

kabina i sedište »vešanje«  
prikolice i kamiona

podizna osovina  
i ostalo

Proizvodi su dostupni  
u prodajnim mestima  

www.rapidex.co.rs

RAPIDEX U HOLANDIJI
TRKE TJUNINGOVANIH VOZILA

S trast i pozit ivno ludilo spajaju 
se u neverovatne trke pr il ično 
čudnih vozila u holandskom me-

stu Breda. Zaljubljenici u jake mašine 
tu se okupljaju iz godine u godinu već 
skoro tr i decenije. NRF je na pome-
nuto dešavanje poveo predstavnike 

najvažnij ih par tnera, među kojima je 
svakako i Rapidex. Tako smo svedočil i 
nadmetanjima četvorotočkaša i sa tr i 
turbine, čij i zvuk podseća na avionske 
motore, a oglašavanje mu prebacuje 
120 decibela. Uver il i smo se i da mnogi 

motor i bukvalno pregore vukući pr iko-
lice sa tegovima. Zato takmičar i imaju 
spremne i rezervne agregate, a svima 
pr isutnima spektakl je zagarantovan.

Boravak u Holandiji iskoristili smo i 
za posetu DAF muzeju u Ajndhovenu.

Uverili smo se i da mnogi motori bukvalno pregore vukući 
prikolice sa tegovima. Zato takmičari imaju spremne i rezervne 
agregate, a svima prisutnima spektakl je zagarantovan.

Boravak u Holandiji iskoristili 
smo i za posetu DAF muzeju u 
Ajndhovenu.
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Your Partner in Exhaust and Emission

going the extra 

DinTronic, AdBlue® Injektor
Naši AdBlue® Injektori su:
• Direktno zamenjivi sa OE delovima
• Testirani u Dinex test centru 
• Brza isporuka robe na lageru
• Cena održavanja balansira između emisije kontrole,  

kontroliše emisiju utroška Uree i Urea utrošak

Sa ponosom najavljujemo proširenje Dintronic asortimana, 
dodavajući AdBlue® dizne i AdBlue® pumpe, kao značajan korak, 
u očuvanju ATS sistema.

Primećeno je da su mnogi problemi sa ATS sistemom pruzrokovani zbog neispravnog AdBlue® sistema 
ubrizgavanja, takođe dolazi do kristalizacije AdBlue®, SCR blokade, kvara NOx senzora itd. Samim tim je 
isplativije ugraditi AdBlue injektore, i na taj način izbeći velike troškove popravke ATS sistema.

Make Model Vehicle Norm OE no. Dinex no.

DAF CF75 / CF85 / CF105 Truck Euro 6 1819790, 1791538, 1674654, 
1791539 2AT000

DAF CF86 / XF106 Truck Euro 6 1819798, 1975291 2AT002

Iveco
Citelis / Evadys / Arway / Crossway 
/ Crealis /Eurorider / Magelys / 
Domino

Bus Euro 6 5801392767 2KT002

Iveco Truck-Stralis / Trakker / Crossway/ 
Urbanway Truck / Bus Euro 6 5801506959 2KT004

MAN TGA/TGX/TGS Truck Euro 6
51.15403.6000, 
51.15403.6001 
51.15403.6003

4IT003

Mercedes Actros Truck Euro 6 000.140.5339, 000.140.5439 
000.140.3939 5AT000

Scania Truck-P / G / R / S / T BUS- F  
/ K / N Truck / Bus Euro 6 2238325, 2238324, 2722701 

2095566 6LT000

Scania Truck-P / G / R / T / F / K / N Truck / Bus Euro 6 2001791, 1753208 6LT001

Volvo FH / FM Truck Euro 6 21644763, 21574984 8AT001

Volvo/Renault Volvo-FE / FL  Renault-C / D Narrow 
/ D Wide Truck Euro 6

21679307, 22588556, 
7422588556 
7421679307

8AT005

Volvo/Renault Volvo- FH / FM  Renault- C / K / T Truck Euro 6 23241772, 7423241772, 
7422588468, 7421679303 8AT006

AdBlue® Pumpe & Injektori
za direktnu zamenu  
originalnih delova
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DinTronic, AdBlue® Pumpe
Naše AdBlue®Pumpe su: 
• Direktno zamenjivi sa OE delovima
• Testirani u Dinex test centru 
• Brza isporuka robe na lageru
• Cena održavanja balansira između emisije kontrole,  

kontroliše emisiju utroška Uree i Urea utrošak

Make Model Vehicle Norm OE no. Dinex no.

DAF CF / XF106 Truck Euro 6
1819797, 2871880, 2880158, 
4387658, 4387658, 
444606536

2AP002

DAF/Dennis/
ADL CF65 / LF45 / LF55 Truck / Bus Euro 6 1409391, 1705244, 1612308, 

1138505, 4931694, 5273338 2AP003

Iveco Stralis Truck Euro 6 504381868, 5802513619, 
5802855457 2KP000

MAN
Truck-TGL / TGM / TGS / TGX / 
Lion`s city / Skyliner / Lion`s coach 
/ Intercity

Truck / Bus Euro 6
81.15403.6150, 
81.15403.6145, 
81.15403.6147

4IP004

Mercedes Actros / Arocs Truck Euro 6
000.140.4678, 000.140.5078, 
000.140.5778, 000.140.5478, 
000.140.7178, 000.140.8178

5AP002

Mercedes Atego / Axor / Actros Truck Euro 6

000.140.0978, 000.140.1578, 
000.140.0078, 000.140.0178, 
000.140.0278, 000.140.0378, 
000.140.0478, 000.140.0578, 
000.140.2578, 000.140.4478

5AP005

Scania Truck-P / G/ R / S / F / K / N Truck / Bus Euro 6 2057543, 2182737, 1915357, 
2009872, 2695808 6LP001

Volvo FH / FM Truck Euro 6 22851845, 21574975 8AP000

Volvo Truck FH / FM / BUS B13R / B8R Truck / Bus Euro 6 21576178, 21335892 8AP001

NOx

CO PM

HC

H2O

N2

N

Adblue ®

Pump
AdBlue 
Level
sensor

Heater

DOC Temp.
senso r

DPF Temp.
senso r

SCR/ASC

Delta pressu re-
senso r

Engine 
Coola nt

AdBlue ®

tank

NOx-
senso r

Engine 
Coola nt

Fuel su pply
module

Fuel dosing
module

ECU

AdBlue ®  
dosing m odule

Temp.
sensor

NOx-
sensor

Mixer

Temp.
sensor

Diesel exhaust aftertreatment system for heavy duty EU VI enginesSistem naknadne obrade izduvnih gasova dizel motora za teške EU VI motore.



SAVRŠENO UKLAPANJE. 
BESKOMPROMISNA 
EFIKASNOST.

REZERVNI DELOVI KLIMA UREĐAJA ZA 
KAMIONE, AUTOBUSE, POLJOPRIVREDNE 
MAŠINE I GRAĐEVINSKA VOZILA

Pratite nas:



EASY FIT je velika prednost za radionicu, jer je 
mehaničaru osigurana laka, brza i ispravna montaža 
NRF dela. Ovo štedi mnogo vremena, što na kraju 
štedi troškove za radionicu i troškove za vlasnika 
vozila. Dakle, uz Easy Fit možete takođe povećati 
zadovoljstvo vaših kupaca.

KONSTANTNO ŠIRIMO NAŠ EASY FIT ASORTIMAN 
i  dodajemo nove Easy Fit reference. 

NRF se inicijalno fokusira na proizvode iz asortimana 
koji se najbrže prodaju. Ukupni Easy Fit asortiman 
se za sada sastoji od 4483 reference. 
NRF Easy Fit koncept je jedinstven. Nijedan drugi 
dobavljač auto delova na tržištu ne nudi toliki broj 
delova za montažu sa svojim proizvodima.

DOSTUPNO ZA ŠIROK SPEKTAR DELOVA > 
NRF Easy Fit je dostupan za hladnjake, interkulere, 
hladnjake ulja, EGR hladnjake, ekspanzione posude, 
kondenzatore, kompresore, isparivače, grejače, 
unutrašnje ventilatore,  i još mnogo toga.

Easy Fit se može prepoznati po Easy Fit oznaci na 
NRF ambalaži. Pored toga, Easy Fit oznaka je vidljiva 
u NRF online prodavnici i TECDOC-u. Dodatni delovi 
su navedeni u opisu proizvoda.

DODATNE VREDNOSTI EASY FIT-a:
•    Brza i laka montaža
•    Štedi vreme i novac
•    Povećano zadovoljstvo kupaca

NRF EASY FIT, DODATNA VREDNOST ZA MEHANIČARE

NRF delovi za hlađenje motora i klimatizaciju poznati su po visokom kvalitetu i savršenom uklapanju. Postoji još 
jedan razlog da odaberete NRF delove. To je poznati NRF Easy Fit koncept. Kada je NRF deo Easy Fit, to znači da 
su svi potrebni delovi za montažu (kao što su O-prstenovi, adapteri, stege i kopče) nalaze u pakovanju proizvod, 
a to je velika prednost za mehaničare.

preko 
4400

referenci

EASY FIT delovi za montažu 

EASY FIT delovi za montažu

www.nrf.eu



B eogradski maraton ove godine 
održan je 38. put. Zabeležen je 
rekordan broj učesnika, iz 74 ze-

mlje sveta. A među 14.000 takmičara 
bili su i predstavnici Rapidex-a i našeg 
dugogodišnjeg partnera, NRF-a, njihovi 
drugi kupci i zaposleni iz Španije, Grč-
ke, Holandije. Okušali smo se i na 10 i na 
20, ali i na 42 kilometra.

NRF je nakon trke organizovao i dru-
ženje za svoje klijente, jer svi su zaslužili 
nagrade i lep provod. Tako smo spojili 
posao, sport i zabavu. 

A na putu, u vrelim danima vašem 
vozilu naročito važni su klima sistemi. I 
oni su, kao i sve drugo što je neophodno 
našim kupcima, u ponudi Rapidex tra-
de-a. A jedan od naših premium dobav-
ljača u toj oblasti jeste NRF.

ZAPAŽEN REZULTAT  
I NA TRKAČKOJ STAZI
RAPIDEX I NRF NA BEOGRADSKOM MARATONU

NRF je nakon trke organizovao 
i druženje za svoje klijente, jer 
svi su zaslužili nagrade i lep 
provod. Tako smo spojili posao, 
sport i zabavu. 

NAŠ E  NAJ B O LJ E
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R eprezentacija Srbije u gimna-
stici vratila se sa medaljom sa 
Svetskog kupa u Azerbejdžanu. 

Naime, Petar Vef ić okit io se bronzanim 
odličjem u disciplini razboj.

U konkurenciji 110 takmičara iz 19 
zemalja, zapažene rezultate ostvarili su 
i Natalija Bri Džejkobi, Nina Šabić, Tara 
Stefanović i Anđela Živanov. Kao spon-
zor Gimnastičkog saveza Srbije, naša 
kompanija ponosna je na njihove uspehe. 

Rapidex jeste daleko najuspešniji 
u regionu u svojoj sferi poslovanja. Ali 
podjednako zadovoljnim nas čini to što 

smo društveno odgovorno preduzeće, 
koje promoviše prave vrednosti i zdrave 
stilove života. Često pomažemo i spor-

tistima, pa možemo da kažemo da smo 
tako ugrađivali i sebe u njihove uspehe.

Ime Rapidex-a spominje se i prili-
kom osvajanja medalja i pehara naših 
gimnastičara, jer je naša kompanija 
dugogodišnji sponzor Gimnastičkog sa-
veza Srbije. Izuzetno nam je drago što 
gimnastičarima pomažemo da budu 
uspešni na svetskim i evropskim pr-
venstvima, Olimpijskim igrama i drugim 
takmičenjima. Rapidex je ostao najbolji 
prijatelj na putu, ali i postao dobar pri-
jatelj mladima na strunjačama i gimna-
stičkim spravama.

I RAPIDEX-OV UDEO  
U ISTORIJSKOJ MEDALJI
USPEH GIMNASTIČARA NA SVETSKOM KUPU

U konkurenciji 110 takmičara 
iz 19 zemalja, zapažene 
rezultate ostvarili su i Natalija 
Bri Džejkobi, Nina Šabić, Tara 
Stefanović i Anđela Živanov. 
Kao sponzor Gimnastičkog 
saveza Srbije, naša kompanija 
ponosna je na njihove uspehe.

NAŠ E  NAJ B O LJ E

ContiTech Luftfedersysteme GmbH
www.airspringreplacement.com
airspring_replacement@continental.com

Vazdušni jastuci za Euro 6 vozila.
Smanjite troškove uz istovremenu zaštitu vaše 
okoline i klime – to su samo dve od brojnih 
prednosti koje nude savremena vozila sa Euro 6 
standardom. Lagani vazdušni jastuci kompanije 
Continental obezbeđuju da te prednosti ostanu 
prisutne – ili čak budu dodatno poboljšane – 
i nakon ugradnje zamenskog dela.

Manja težina, 
veća efikasnost.

Ad-AirSpringsEuro6-A4_hr.indd   1Ad-AirSpringsEuro6-A4_hr.indd   1 12.06.25   11:5412.06.25   11:54
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BT153473

BT023172

473
delni

18 
delni

208 
delni

21 
delni 170 

delni
16 

delni

24 
delni

Schubladen
innenmaß

5 x 528 x 398 x 75 mm
2 x 528 x 398 x 150 mm

Kugellager 

172
delni

97
5 

m
m

47
0 m

m

770 mm

Radionička kolica sa 7 fioka i 
473-delnim alatima

*U cene nije uračunat zakonom propisan porez na dodatu vrednost. Objavljivanjem ovog prospekta sve prethodno objavljene cene prestaju da važe.  
Prodaja samo specijalizovanim prodavnicama. Zadržano pravo na štamparske greške, propuste i tehničke izmene. Cene važe do 30.09.2025

Set utičnih ključeva, 172-delni

80 / 40 t

160.1090

460.0505 515.3400

160.1160
performance Pneumatsko-hidraulična 
dizalica za vozila 80 / 40 t

Alat za skidanje konektora za 
Knorr Bremse, 3-delni

THE DEVIL efikasan pneumatski 
udarni odvijač, 2000Nm

performance 
Hidraulična 
radionička 
presa,  
50000 kg

645 mm345 mm

1/4“PT

19
5 

- 
38

0 
m

m
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5 

m
m

1010 mm 81
0 

m
m
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00

 m
m

50 t

3
delni

KNORR

za nemački DT

170 mm

18
5 

m
m

2000
Nm

*U cene nije uračunat zakonom propisan porez na dodatu vrednost. Objavljivanjem ovog prospekta sve prethodno objavljene cene prestaju da važe.  
Prodaja samo specijalizovanim prodavnicama. Zadržano pravo na štamparske greške, propuste i tehničke izmene. Cene važe do 30.09.2025



www.jost-world.com

Original spare parts

Better safe than 
sorry!
The German Federal Motor Transport Authority and legislative authorities
demand the mandatory use of original spare parts for components subject to
type approval, such as fifth wheel couplings and towing hitches.

The installation of any spare parts that do not hold type approval in
accordance with §22 of the German Road Traffic Approval Directive (StVZO)
on articulated vehicles and towing hitches is forbidden in Germany!

More and more European countries are adopting this legal concept in their own
national road traffic approval directives.

Original spare parts – better safe than sorry!
In the worst case scenario, all it takes is a non-functioning fifth wheel coupling 
locking mechanism, a bolt that is unable to stand up to sufficient pressure, or even 
just a defective screw to cause an accident. That is why the German Federal Motor 
Transport Authority and legislative authorities demand the mandatory use of original 
spare parts for components subject to type approval, such as fifth wheel couplings 
and towing hitches.

Components from JOST and ROCKINGER connect  
tractors and trailers with one another and must be able 
to withstand the toughest of loads. That is why they are 
considered to be safety-related products that must hold 
type approval in accordance with 22a German Road  
Traffic Approval Directive (StVZO) or ECE Directive  
R55-01. The approval is issued by the German Federal 
Motor Transport Authority (Kraftfahrt-Bundesamt), 
which imposes strict requirements on the manufacturers 
from development to quality control during production.  
Stress tests are performed on all components and  
documented under the constant supervision of the KBA.  
Any modifications to parts result in renewed testing  
and documentation, including supplements to the  
homologation. 

Producers and suppliers of replica parts do not have the 
necessary expertise on how the parts interact, nor are 
they subject to checks by the authorities responsible. 
That is why there is no alternative to original spare parts 
from the manufacturer!

Original spare parts kits from JOST are now delivered  
in unmistakeable packaging with a counterfeit-proof  
hologram. This ensures that you are really receiving  
JOST quality!

QR-Code

Hologram

New packaging with safety seal  
and hologram

CAUTION 
The installation of any spare parts that do not hold 
type approval in accordance with §22 of the German 
Road Traffic Approval Directive (StVZO) on articulated 
vehicles and towing hitches is forbidden in Germany! 
Frankfurt Regional Court found (file reference 2-06 O 
654/12) that wearing and spare parts for components 
subject to type approval in accordance with § 22a 
Para. 1 Clause 6 StVZO may only be sold by the holder 
of the type approval.

This means that dealers and workshops which sell 
or install such items as well as the vehicle operator 
are fully liable for the consequences. Even offering 
non-original spare parts for connecting systems  
subject to type approval for sale is punishable.

More and more European countries demanding  
homologation in line with the new ECE Directive 
R55-01 are adopting this legal concept in their own 
national road traffic approval directives, in the same 
way as Germany‘s StVZO.

JOST, Germany Tel. +49 6102 295-0, jost-sales@jost-world.com, www.jost-world.comZD
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Kao globalno poznati dobavljač prvoklasnih rezervnih delova, 
Schaeffler zadovoljava stroge industrijske norme po pitanjima 
preciznosti i pouzdanosti kompletnog asortimana svojih viso-
kokvalitetnih proizvoda.

Širok asortiman proizvoda za teška teretna vozila
Kao gotovo ni jedan drugi proizvođač u segmentu komercijalnih 
vozila, Schaeffler i robna marka LuK prepoznatljivi su po ponu-
di pametnih rešenja za popravke. Asortiman podrazumeva sve 
što je potrebno za pouzdane popravke i maksimalni vek traja-
nja kvačila: od klasičnih jednolamelnih i duplih kvačila sa dve 
lamele, sve do samopodešavajućih potisnih ploča. Najnovija 
generacija LuK HD 30 PLUS frikcionih obloga omogućuje pove-
ćanje trajnosti LuK kvačila, uz prelaženje do 30% veće kilome-
traže. HD 30 PLUS frikcionim oblogama opremaju se sve LuK 
lamele standardnih prečnika: 360, 400 i 430 mm. 

Pouzdanost i efikasnost komercijalnih vozila zavisi od kvaliteta održavanja. Kada je reč o rezervnim delovima, Schaeffler pred-
stavlja sinonim za izvrsnost i inovacije. Primenom naprednih inženjerskih tehnika i savremenih proizvodnih procesa, Schaeffler 
osigurava ponudu optimalno prilagođenih i održivih rešenja za popravke, po prihvatljivim uslovima za vlasnike i operatere 
vozila.

LuK RepSet Pro: kompletna rešenja za popravke kvačila, sa 
odgovarajućim centralnim hidrauličnim ili centralnim pneu-
matskim potisnim ležajem.

Iskoristite pun potencijal svog vozila 
uz Schae� ler rešenja za popravke 
komercijalnih vozila

matskim potisnim ležajem.

Luk RepSet: celovita rešenja za popravke kvačila, sa uključe-
nom potisnom pločom, lamelom i potisnim ležajem.

Dugogodišnje iskustvo u serijskoj proizvodnji rešenja za popravke

Vrhunski kvalitet za dug vek trajanja
Kada je reč o savremenim teretnim vozilima i autobusima, 
centralni pneumatski potisni ležajevi (CPCA) predstavljaju 
najaktuelnije tehničko rešenje za upravljanje radom kvačila 
i uspostavljanje toka snage između motora i menjača. 
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U poređenju sa mehaničkim ili hidrauličnim potisnim ležajevi-
ma, za upravljanje radom pneumatskih potisnih ležajeva ko-
risti se vazduh – radni medijum koji teretna vozila i autobusi 
već koriste za rad uređaja za kočenje. Ne zahtevaju primenu 
servopojačivača pa doprinose uštedi u smislu veličine ugrad-
nog prostora i smanjenja težine, dok usled manjeg opterećenja 
omogućuju produženje veka trajanja. Svi LuK potisni ležajevi 
konstruisani su za dugotrajnu pouzdanost i maksimalnu izdr-
žljivost.

Kao jedan od ključnih podsistema savremenih SUS motora, 
kaišni pogon pomoćnih agregata (FEAD) omogućuje pouzdan 
rad teretnjaka, autobusa i ostalih komercijalnih vozila. Usled 
velikog broja radnih sati i prelaženja velike kilometraže, FEAD 
komponente su izložene ekstremnim opterećenjima, zbog 
čega je njihovo redovno održavanje osnovni preduslov za nes-
pornu pouzdanost vozila.

Schaeffler asortiman podrazumeva širok raspon artikala za 
kaišne pogone, uključujući zatezače i skretne remenice za 
različite modele, motorizacije i radne uslove vozila. Sve po-
jedinačne komponente konstruisane su za postizanje visokog 
stepena efikasnosti i održavanje konstantne zategnutosti kai-
ševa, uz minimalni nivo vibracija.

▸ U zavisnosti od primene pojedinačnih artikala, FAG kom-
pletne glavčine sastavljene su od dokazanih Schaeffler 
komponenata – poput FAG RIU, FAG THU ili standardnih 
FAG konusno-valjkastih ležajeva točkova.

▸ Pripremljene za direktnu montažu na osovinski rukavac, 
napunjene doživotnim punjenjem maziva i zaptivene 
u zavisnosti od izvedbe (RIU ili THU).

▸ Uključuju prateći pribor poput vijaka i matica.

ševa, uz minimalni nivo vibracija.

Optimalna rešenja za sve vrste popravki
Kada je u pitanju serijska proizvodnja, vodeći proizvođači teš-
kih komercijalnih vozila i njihovi mnogobrojni partneri osla-
njaju se na napredna tehnička rešenja i savremene proizvod-
ne procese Schaeffler proizvoda. Naši stručnjaci raspolažu 
širokim asortimanom rešenja za popravke gotovo svih aktuel-
nih izvedbi i tipova ležajeva točkova:

Repair Insert Unit (RIU): FAG RIU predstavlja dalje tehničko 
unapređenje proizvoda FAG Insert Unit. Ovi pojedinačno za-
ptiveni parovi ležajeva su fabrički sklopljeni i napunjeni ma-
zivom, a odlikuje ih i unapred podešen prednapon kotrljajnih 
tela. RIU omogućuje dodatno pojednostavljenje postupka za-
mene ležajeva točkova.

FAG kompletne glavčine točka. Za brze popravke 
ležajeva točkova teretnih vozila
Linija proizvoda FAG Complete Hub predstavlja Schaeffler re-
šenja za brze i pouzdane popravke ležajeva sa uključenom 
glavčinom točka.
▸ FAG kompletne glavčine predstavljaju gotova rešenja za 

popravke ležajeva točkova koja podrazumevaju: prirubni-
cu za montažu kočionog diska i točka, fabrički upresovane 
FAG ležajeve i fabrički montiran davač ABS signala.

FAG DiffSET: sveobuhvatna rešenja za brze i efikasne poprav-
ke autobuskih i kamionskih diferencijala. 

Truck Hub Unit (THU): Za razliku od standardnih konusno-valj-
kastih izvedbi ležajeva, FAG THU je zatvoreni ležajni modul, 
sastavljen od dva unutrašnja prstena i spoljašnje košuljice iz 
jednog komada. Isporučuje se unapred sastavljen i spreman 
za montažu, uključuje zaptivke i doživotno punjenje mazivom.

Za one koji insistiraju na trajnosti i pouzdanosti svojih 
komercijalnih vozila, Schaeffler predstavlja najbolji izbor po 
pitanju rezervnih delova. Kao tržišni lider po pitanju kvaliteta, 
pouzdanosti i inovativnosti, Schaeffler omogućuje duži vek 
trajanja vozila uz uštedu na troškovima održavanja. Oslonite 
se na Schaeffler rezervne delove i osigurajte dugovečnost 
i nespornu pouzdanost Vaših vozila.

ke autobuskih i kamionskih diferencijala. 

Truck Hub Unit (THU):
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TEL/FAX 
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BEOGRAD
MILOŠEV KLADENAC 17B

ČAČAK
KONJEVIĆI BB

PARAĆIN
CARICE MILICE 54

LOZNICA
ZAOBILAZNI PUT 10 B
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SAVE KOVAČEVIĆA 300

VRANJE
IVANA MEŠTROVIĆA 27

SUBOTICA
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SOMBOR
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NIŠ
BULEVAR 12. FEBRUARA 152
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CARA DUŠANA 139

VETERNIK
IVE LOLE RIBARA 38

POŽEGA
UŽIČKI PUT 52

SREMSKA MITROVICA
RUMSKI DRUM 73

VALJEVO
VLADIKE NIKOLAJA 35A

KRALJEVO
SVETOG ARHANGELA MIHAILA 3

BIJELJINA
PANTELINSKA 1
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NENADA KOSTIĆA 149

SARAJEVO
VOJVODE RADOMIRA PUTNIKA 7
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KOLUBARSKA BB

LJUBLJANA
KOPRSKA 68A


